

Regionstyrelsen

Granskning av regionens styrning och kontroll över användningen av applikationer

Vi rekommenderar regionstyrelsen:

- att beakta de rekommendationer som lämnas i EY:s granskning

Granskningen överlämnas till regionstyrelsen med begäran om yttrande senast 2022-05-31.

Vi har genomfört en granskning av regionens styrning och kontroll över användningen av applikationer (appar). Syftet med granskningen är att bedöma om regionens styrelse och nämnder har en ändamålsenlig styrning och kontroll över användningen av appar i verksamheten. En viktig del i granskningen har utgjorts av en granskning utförd av EY.

Användningen av appar, d v s ett mindre program som är enkelt förpackat utan särskilda installationsprocedurer som vanligtvis kan laddas ner i en smartmobil eller surfplatta, har ökat kraftigt i omfattning. Samtidigt är användningen kringgärdad av en rad oklarheter kring t ex juridiskt ansvar, lagring i molntjänster, patientsäkerhet o s v.

Av EY:s granskning framgår att regionen inte fullt ut säkerställt en tillräcklig styrning och kontroll avseende användningen av appar. EY ser dock positivt på att det utifrån applikationsrådet finns en struktur för beredning och hantering av avvägningar rörande appar och dess användningsområden i verksamheterna.

Vår sammanfattande bedömning är att styrelser och nämnder, trots delvis relevanta styrdokument och inrättandet av applikationsrådet, i dagsläget inte har en tillräcklig styrning och kontroll över användningen av appar i verksamheten. Det

saknas t ex fullständiga uppgifter på central nivå om vilka appar som faktiskt används i regionen. Inrättandet av applikationsrådet är samtidigt en viktig del i att säkerställa en fungerande styrning och kontroll av regionens användning av appar, förutsatt att införandet av alla nya appar faktiskt underställs rådets prövning. Det är bl a därför av stor vikt att styrelsen fortsätter arbetet med att bl a tydliggöra mandat och ansvarsgränser för applikationsrådet t ex i förhållande till "portföljstyrningen" och linjeorganisationen, tydliggöra var och hur beslut om appar fattas i organisationen e t c.

I EY:s granskning redovisas ett antal rekommendationer som är ämnade att ytterligare stärka regionens styrning och kontroll över användningen av appar. Vi rekommendera att dessa beaktas.

Region Dalarna

Revisorererna



Sören Bertilsson

Ordförande

E. u.